Постановление администрации города Пензы от 01.10.2013 №1124/1

Об утверждении проекта планировки территории СНТ «Пригородное»

На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 17.10.2012 № 1275/1 «О подготовке проекта планировки территории СНТ «Пригородное», протокола публичных слушаний от 12.08.2013, заключения по итогам публичных слушаний от 12.08.2013, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» от 16.08.2013 № 36 (88), в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,

Администрация города Пензы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории СНТ «Пригородное» (прилагается).

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение семи дней с момента выхода настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно-аналитический отдел администрации города Пензы.

И.о. главы администрации города
Л.Б. Кипурова

УТВЕРЖДЕН постановлением
администрации города

от 01.10.2013 31124/1
«Проект планировки территории СНТ «Пригородное»» (Схема градостроительного зонирования, схема планировки территории, схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории, схема организации улично-дорожной сети, схема размещения инженерных сетей и сооружений, положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения) Положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения

Основанием для разработки проекта планировки территории СНТ «Пригородное», расположенной в Железнодорожном районе г.Пензе, является постановление администрации города Пензы от 17.10.2012 г. №1275/1.

Проект планировки разработан на территорию, расположенную между пос.Барковка и микрорайоном Ахуны в г.Пензе.

Участок располагается в Железнодорожном районе г.Пензы. Участок не входит в историко-заповедную зону центральной части города. Памятники истории и культуры на данной территории отсутствуют.

Площадь проектируемой территории составляет 15,55 га.

Проектируемая территория находится в окружении городских лесов. Подъезд осуществляется по подъездной дороге с улицы Входная.

Западнее располагается поселок Барковка, на востоке - микрорайон Ахуны.

Связь проектируемой территории с центром и другими районами города осуществляется по подъездной дороге от ул.Входная.

В настоящее время рассматриваемая территория предоставлена СНТ «Пригородное» для ведения садоводства.

На части земельных участков располагаются садовые домики и хозяйственные постройки.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Современн ое

состояние на 2012 год
	Расчетный срок

	1.
	Территория

	1.1
	Площадь проектируемой территории всего, в том числе территории:
	га
	15,55
	15,55

	- объектов социального и культурно-бытового обслуживания населения
	га

	0,08

	- зон инженерной и транспортной инфраструктур
	га
	3,3
	2,3

	- жилых зон
	га
	11,12
	11,12

	из них: ,

	- малоэтажная застройка (индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками)
	га
	11,12
	11,12

	- прочие территории
	га
	2,05
	2,05

	1.2
	Из общей площади проектируемой территории:

- участки открытых автостоянок для хранения индивидуального транспорта
	га
	-
	-

	1.3
	Из общей площади проектируемого района территории общего пользования всего,
	га

	3,9

	из них:

	- зеленые насаждения общего пользования
	га
	-
	2,34

	- улицы, дороги, проезды, площади
	га
	-
	1,56

	1.4
	Коэффициент застройки

	-
	0,074

	1.5
	Коэффициент плотности застройки

	-
	0,186

	1.6
	Из общей территории:
	кв.м
	155515
	155515

	- земли федеральной собственности
	кв.м
	-
	-

	- земли субъектов Российской Федерации
	кв.м
	-
	-

	- земли частной собственности
	кв.м
	111283
	111283

	- земли постоянного (бессрочного) пользования
	кв.м
	-
	-

	- земли пожизненно наследуемого владения
	кв.м
	-
	-

	- арендованные земли
	кв.м
	-
	44232

	- нет сведений
	кв.м
	-
	-

	- прочие территории
	кв.м
	-
	-

	2.
	Население

	2.1
	Численность населения
	чел.
	-
	579

	2.2
	Плотность населения
	чел./га
	-
	37,2

	3.
	Жилищный фонд

	3.1
	Общая площадь жилых домов
	кв.м общей площади квартир
	28950
	28950

	3.2
	Средняя этажность застройки
	этаж
	-
	1

	3.3
	Существующий сохраняемый жилищный фонд
	кв.м общей площади квартир
	28950
	28950

	3.4
	Новое жилищное строительство, всего
	кв.м общей площади квартир

	в том числе:

	- малоэтажное
	кв.м общей площади квартир

	4.
	Объекты социального и

культурно-бытового обслуживания населения

	4.1
	Детские дошкольные учреждения
	мест
	-
	24

	4.2
	Общеобразовательные школы
	мест

	существующие городские, доставка школьным автобусом

	4.3
	Поликлиники
	посещений в смену

	существующие городские

	4.4
	Аптеки

	-
	1

	4.5
	Раздаточные пункты детской молочной кухни
	кв.м общей площади

	существующие городские

	4.6
	Предприятия розничной торговли, питания и бытового обслуживания населения
	кв.м общей площади

	140,0

	4.7
	Учреждения культуры и искусства
	мест

	существующие городские

	4.8
	Физкультурно-спортивные сооружения
	кв.м общей площади
	-
	40,5

	4.9
	Учреждения жилищно- коммунального хозяйства
	организация
	-
	ТСЖ

	4.1 0
	Организации и учреждения управления, кредитно-финансовые учреждения и предприятия связи
	организация

	существующие

	5.
	Транспортная инфраструктура

	5.1
	Протяженность улично-дорожной сети всего, в том числе
	км
	6,0
	8,5

	- магистральные дороги регулируемого движения
	км
	-
	-

	- магистральные дороги скоростного движения
	км
	-
	-

	- магистральные улицы > общегородского значения непрерывного движения
	км

	- магистральные улицы общегородского значения регулируемого движения
	км

	- магистральные улицы районного значения
	км
	-
	-

	- улицы и проезды местного значения
	км
	6,0
	8,5

	5.2
	Протяженность линий общественного пассажирского транспорта
	км

	1,8

	5.3
	Гаражи и стоянки для хранения легковых автомобилей, всего
	маш.-мест

	251

	в том числе:

	- постоянного хранения
	маш.-мест

	245 (гараж на

приусадебн ом участке)

	- временного хранения
	маш.-мест
	-
	11

	6.
	Инженерное оборудование и благоустройство территории

	6.1
	Электропотребление
	кВт
	-
	980

	6.2
	Расход газа
	млн.куб.м/г ОД
	-
	0,12

	6.3
	Количество твердых бытовых отходов,
	т/год
	-
	456,15

	6.4
	Территории, требующие проведения специальных мероприятий по инженерной подготовке
	га

	6.6
	Потребность в иных видах инженерного оборудования

	-

[image: image1.jpg]Cxema NNaHUpOBKN TEPPUTOPUN
M 1:500

[image: image2.jpg]M 1:500

Cxema BepTHKarnbHOM NNaHUpOBKN U MHKEHEPHOW
noAroToBKn ;eppmopuu

Om=—==——<

[image: image3.jpg]Cxema opranusaumm YIUYHO-ZIOPOXHOI CeTh
- M 1:500

O

s b T T

IR
QF . N 5
N >
s B B ®
" ¥ X //
< >’ A4
o L3S S/
b/ /Y ] ) c/. g g
3
-
. T i
| ‘jf ﬂ
? L_?Mi l(?- uK
| #
‘ o G O i !
| Al
|
B oy e s —::::-...-.-
W o et
= = ==
O mnereen ® —=—.
- A e o ATEOR Reor
P Bl =p—
— =] =

[image: image4.jpg]J—
=

Cxema pasmeLLeHnst MHKEHEPHbIX CETEN 1 COOPYXKEHWIA